

Nr 353.

Av herr **Sjödahl**, *angående polisskolans i Göteborg övertagande av staten.*

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 181 angående anslag till polisväsendet i riket m. m. tillåter jag mig härmed anföra följande.

Genom brev av den 14 december 1928 har Kungl. Maj:t fastställt av stadsfullmäktige i Göteborg antaget reglemente för en på stadens bekostnad inrättad polisskola ävensom medgivit, att den som med minst godkända betyg genomgått vid Göteborgs polisverk anordnad polisskola, för vilken stadsfullmäktige antagit reglemente, som blivit av Kungl. Maj:t fastställt, utan hinder av föreskriften i 5 § 2 mom. polisreglementet för riket den 26 september 1925 skulle kunna antagas till ordinarie befattningshavare vid polisväsendet i riket.

Nämnda polisskola har trätt i verksamhet från och med den 1 november 1929, och har därefter vid densamma årligen givits *en* kurs, motsvarande lägre klassen vid Statens polisskola. I varje kurs hava undervisats 20 elever, av vilka första året 16 och de två följande åren 15 varit antagna till extra poliskonstaplar i Göteborgs stads polisdistrikt samt 4, resp. 5 elever tillhört andra polisdistrikt.

Kostnaderna för polisskolan hava för år 1932 beräknats till följande belopp:

Avlöningar, arvoden och dylikt	Kr. 3,090:—
Hyror och arrenden	» 3,000:—
Städning	» 335:—
Skriv- och tryckningskostnader, böcker och dylikt	» 535:—
	eller tillhopa Kr. 6,960:—

Dessa kostnader liksom ock kostnaderna för de under åren 1929—1931 givna kurserna hava helt och hållet bestritts av Göteborgs stad.

Kungl. Maj:ts proposition den 11 mars 1932 (nr 178) med förslag till lag om ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1925 om polisväsendet i riket innehåller beträffande Göteborgs stads polisskola förslag om utvidgning av densamma med ytterligare en kurs, för vilket ändamål beräknats ett belopp av 7,000 kronor för budgetåret 1932—1933 att bestridas av statsmedel. Den kungl. propositionen har sålunda utgått från att Göteborgs stad fortfarande skulle bekosta en kurs årligen. En framställning från vederbörande myndighe-

ter i Göteborg, att staten jämväl skulle övertaga kostnaden för denna kurs, har av departementschefen bemötts med den invändning, att denna fråga innebure ett från den i propositionen angivna reformen fristående spörsmål, varför med prövningen av detsamma lämpligen borde anstå, till dess den föreslagna utvidgningen av skolan kommit till stånd och man alltså kunde bedöma, vilka kostnaderna för skolan i dess helhet därefter kunde bliva.

Vid genomförande av 1925 års polislagstiftning torde statsmakterna hava utgått från att polispersonalens utbildning vore en statlig angelägenhet. Detta framgår bl. a. av landshövding Linnérs utredning ang. omorganisation av polisväsendet i riket, däri det heter å sid. 229: »Av den förut lämnade redogörelsen framgår, att de nuvarande utbildningsmöjligheterna för polispersonalen icke äro synnerligen stora — — —. Den behövliga undervisningen bör meddelas i polisskolor av den typ, som redan finnes i Stockholm. Polisskolorna böra för att eleverna må kunna få tillfälle till praktiska övningar förläggas till större städer — — — —. Att en skola av nu berörd typ måste bliva en statsanstalt är uppenbart. Kostnaden för denna skola bör alltså bestridas av statsverket.»

Kostnaderna för den vid Göteborgs polisverk anordnade polisskolan hava emellertid, såsom ovan anförts, sedan skolans inrättande helt och hållet bestritts av Göteborgs stad, ehuru väl årligen omkring en fjärdedel av de elever, som i densamma erhållit undervisning, tillhört andra polisdistrikt.

Göteborgs stad synes sålunda i förhållande till andra polisdistrikt intaga en missgynnad ställning, då densamma hittills fått bära kostnaderna för skolutbildning icke blott av dess egna befattningshavare utan även till viss del av befattningshavare från andra polisdistrikt. Detta förefaller så mycket märkligare som Stockholms stad icke har några som helst utgifter för utbildning av dess befattningshavare vid polisskolans lägre klass, ehuru väl dessa befattningshavare årligen utgöra hälften av samtliga de elever, som genomgå lägre klassen.

Det av departementschefen anförda skälet för uppskov till ett kommande år med statens övertagande av kostnaderna för den lägre klassen vid Göteborgs polisskola torde icke kunna anses bärande. Skolan har varit i verksamhet i tre år, och man torde sålunda utan svårighet redan nu kunna bedöma kostnaderna för densamma. En redogörelse härför har därjämte av föreståndaren för polisskolan lämnats i yttrande till Kungl. Maj:t, refererat i Bil. B till den kungl. propositionen nr 178, sid. 20, däri kostnaderna beräknats till omkring 12,500 kronor förutom kostnad för förhyrande och inredning av ytterligare den skolasal, som betingas av skolans utökning till två klasser. Hyran, jämte värme, för lokaler, belägna omedelbart intill nu använda lokaler för polisskolan, beräknas av Göteborgs stads hyresintendent till 2,000 kronor, varjämte för inventarieanskaffningen erfordras 1,300 kronor. Kostnaderna för polisskolan i Göteborg torde därför uppgå till i allt 15,800 kronor, varav dock 1,300 kronor äro ett engångsanslag, varför de årliga utgifterna stanna vid 14,500 kronor.

Då polisskolan i Göteborg redan existerat under trenne år och då kostnaderna för skolan i dess helhet redan nu kunna bedömas, synes det icke föreligga något skäl, varför ej staten borde övertaga kostnaderna för polisskolan i Göteborg

likaväl som staten helt bekostar polisskolan i Stockholm. Enligt propositionen (Bil. A, sid. 36) är hälften av den sistnämnda skolans 120 elever från Stockholms stad, d. v. s. 60. Blott 15 av eleverna vid polisskolan i Göteborg äro från denna stad. Enligt propositionen synes man räkna med 50 elever i den utökade polisskolan i Göteborg, varav ett 30-tal från annan ort än Göteborg. Rättvisan synes kräva, att Göteborg lika litet betungas för detta ändamål som Stockholm.

Med anledning av vad som anförts får jag därför hemställa,

- att riksdagen måtte besluta,
- att polisskolan i Göteborg från och med budgetåret 1932/1933 övertages av staten; samt
- att härför beviljas för nästa budgetår ett anslag på 15,800 kronor, därav 1,300 för anskaffning av inventarier.

Stockholm den 6 april 1932.

Edg. Sjö Dahl.

